
Nachkommen von Johann Joerißen

Generation 1

1. JOHANN1 JOERIßEN . Er hat ANNA SIBILLA BONGARTZ geheiratet.

Johann Joerißen und Anna Sibilla Bongartz hatten folgendes Kind:

+2. i. PETER MATHIAS2 JOERIßEN wurde am 21 Jun 1818 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 01 Dez 1889 in Kaldenkirchen. Er heiratete (1) MARIA JANIßEN, die
Tochter von Gerhard Janißen und Elisabeth Wynandt, am 02 Apr 1842 in
Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1811 in Beesel geboren. Er heiratete (2)
JACOBINA HOMMEN, die Tochter von Henriette Hommen, am 19 Jun 1850 in
Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1814 in Horst geboren. Er heiratete (3)
ADELGUNDE CATHARINA KRANTZEN, die Tochter von Johann Nicolaus Krantzen und
Anna Catharina Hilkes, am 24 Jun 1857 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 29 Jul
1826 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 03 Aug 1883 in Kaldenkirchen.

Generation 2

2. PETER MATHIAS2 JOERIßEN (Johann1) wurde am 21 Jun 1818 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 01 Dez 1889 in Kaldenkirchen. Er heiratete (1) MARIA JANIßEN, die Tochter von Gerhard
Janißen und Elisabeth Wynandt, am 02 Apr 1842 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1811 in
Beesel geboren. Er heiratete (2) JACOBINA HOMMEN, die Tochter von Henriette Hommen, am 19
Jun 1850 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1814 in Horst geboren. Er heiratete (3) ADELGUNDE

CATHARINA KRANTZEN, die Tochter von Johann Nicolaus Krantzen und Anna Catharina Hilkes, am
24 Jun 1857 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 29 Jul 1826 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb
am 03 Aug 1883 in Kaldenkirchen.

Peter Mathias Joerißen und Maria Janißen hatten folgendes Kind:

+3. i. ANNA SIBILLA ELISABETH3 JOERIßEN wurde im Jahr 1844 in Kaldenkirchen geboren.
Sie verstarb am 01 Jun 1872 in Süchteln. Sie heiratete Johann Wilhelm Kersten,
der Sohn von Peter Michael Kersten und Maria Gertrud Heitzer, am 07 Okt 1871 in
Hinsbeck. Er wurde am 28 Nov 1846 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 27 Sep
1911 in Süchteln Vorst 116.

Peter Mathias Joerißen und Jacobina Hommen hatten folgendes Kind:

+4. i. PETER JOHANN3 JOERIßEN wurde am 02 Okt 1856 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Catharina Hubertina Prinzen, die Tochter von Leonard Prinzen und Anna
Catharina Peeters, am 24 Okt 1881 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 03 Nov 1852 in
Weert geboren. Sie verstarb am 05 Mai 1929 in Kaldenkirchen.

Peter Mathias Joerißen und Adelgunde Catharina Krantzen hatten folgende Kinder:

+5. i. HERMANN3 JOERISKES wurde am 05 Mrz 1858 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 24 Nov 1902 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Sibilla Schroembges, die
Tochter von Peter Johann Wilhelm Schroemges und Maria Catharina Leewen, am
21 Nov 1891 in Bracht. Sie wurde am 30 Mai 1868 in Bracht geboren.

+6. ii. LUDWIG JOERISKES wurde am 11 Mrz 1859 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Maria Elisabeth Houben, die Tochter von Clemens Houben und Anna Sibilla
Schöffeln, am 13 Jun 1884 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 26 Nov 1864 in
Süsteren geboren.

7. iii. CATHARINA GERTRUD JOERISKES wurde am 26 Dez 1861 in Kaldenkirchen geboren.
Sie heiratete Mathias Lehnen, der Sohn von Lambert Lehnen und Catharina
Huppertz, am 04 Mai 1885 in Kaldenkirchen. Er wurde am 11 Jul 1861 in Brachelen
geboren.

+8. iv. PETER MATHIAS JOERISKES wurde am 09 Okt 1864 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 14 Jan 1923 in Kaldenkirchen Steylerstraße 115. Er heiratete Anna
Gertrud Stoffers, die Tochter von Peter Johann Stoffers und Maria Elisabth
Hubertina Hubertz, am 19 Jan 1891 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 07 Jan 1862 in
Bracht geboren. Sie verstarb am 25 Mrz 1936 in Kaldenkirchen Steylerstraße 115.
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9. MARIA GERTRUD4 KERSTEN (Anna Sibilla Elisabeth3 Joerißen, Peter Mathias2 Joerißen, Johann1

Generation 3

3. ANNA SIBILLA ELISABETH3 JOERIßEN (Peter Mathias2, Johann1) wurde im Jahr 1844 in
Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 01 Jun 1872 in Süchteln. Sie heiratete Johann Wilhelm
Kersten, der Sohn von Peter Michael Kersten und Maria Gertrud Heitzer, am 07 Okt 1871 in
Hinsbeck. Er wurde am 28 Nov 1846 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 27 Sep 1911 in
Süchteln Vorst 116.

Johann Wilhelm Kersten und Anna Sibilla Elisabeth Joerißen hatten folgende Kinder:

+9. i. MARIA GERTRUD4 KERSTEN wurde am 23 Mai 1863 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 19 Nov 1920 in Süchteln Hagenbroich 135. Sie heiratete (1) JOHANN

HEINRICH ANTON RHEINFELDER, der Sohn von Peter Mathias Rheinfelder und Maria
Gertrud Pollen, am 08 Okt 1897 in Süchteln. Er wurde am 03 Apr 1863 in Süchteln
am Hagenbroich geboren. Er verstarb am 27 Mai 1905 in Süchteln Hagenbroich.
Sie heiratete (2) JOHANN WILHELM SEELEN, der Sohn von Mathias Seelen und Anna
Christine Vorst, am 13 Okt 1911 in Süchteln. Er wurde am 12 Jan 1876 in Viersen
geboren. Er verstarb am 25 Jun 1959 in Lobberich.

10. ii. MARIA GERTRUD KERSTEN wurde am 23 Mai 1872 in Süchteln geboren.

4. PETER JOHANN3 JOERIßEN (Peter Mathias2, Johann1) wurde am 02 Okt 1856 in Kaldenkirchen
geboren. Er heiratete Catharina Hubertina Prinzen, die Tochter von Leonard Prinzen und Anna
Catharina Peeters, am 24 Okt 1881 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 03 Nov 1852 in Weert
geboren. Sie verstarb am 05 Mai 1929 in Kaldenkirchen.

Peter Johann Joerißen und Catharina Hubertina Prinzen hatten folgendes Kind:

11. i. PETER MATHIAS4 JOERIßEN wurde im Jahr 1882 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 25 Nov 1884 in Kaldenkirchen.

5. HERMANN3 JOERISKES (Peter Mathias2 Joerißen, Johann1 Joerißen) wurde am 05 Mrz 1858 in
Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 24 Nov 1902 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Sibilla
Schroembges, die Tochter von Peter Johann Wilhelm Schroemges und Maria Catharina Leewen,
am 21 Nov 1891 in Bracht. Sie wurde am 30 Mai 1868 in Bracht geboren.

Hermann Joeriskes und Maria Sibilla Schroembges hatten folgende Kinder:

12. i. WILHELM4 JOERISKES wurde im Dez 1896 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am
22 Mrz 1897 in Kaldenkirchen.

13. ii. ANNA JOERISKES wurde im Jun 1898 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 30
Jan 1899 in Kaldenkirchen.

6. LUDWIG3 JOERISKES (Peter Mathias2 Joerißen, Johann1 Joerißen) wurde am 11 Mrz 1859 in
Kaldenkirchen geboren. Er heiratete Maria Elisabeth Houben, die Tochter von Clemens Houben
und Anna Sibilla Schöffeln, am 13 Jun 1884 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 26 Nov 1864 in
Süsteren geboren.

Ludwig Joeriskes und Maria Elisabeth Houben hatten folgende Kinder:

14. i. MATHIAS CLEMENS4 JOERISKES wurde im Apr 1890 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 18 Sep 1890 in Lobberich.

15. ii. ADELGUNDE CATHARINA JOERISKES wurde im Jahr 1892 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 10 Mrz 1893 in Lobberich.

8. PETER MATHIAS3 JOERISKES (Peter Mathias2 Joerißen, Johann1 Joerißen) wurde am 09 Okt 1864 in
Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 14 Jan 1923 in Kaldenkirchen Steylerstraße 115. Er
heiratete Anna Gertrud Stoffers, die Tochter von Peter Johann Stoffers und Maria Elisabth
Hubertina Hubertz, am 19 Jan 1891 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 07 Jan 1862 in Bracht
geboren. Sie verstarb am 25 Mrz 1936 in Kaldenkirchen Steylerstraße 115.

Peter Mathias Joeriskes und Anna Gertrud Stoffers hatten folgendes Kind:

16. i. JAKOB4 JOERISKES wurde im Jahr 1902 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 06
Nov 1904 in Kaldenkirchen.

Generation 4
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Generation 4 (Fortsetzung)

Joerißen) wurde am 23 Mai 1863 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 19 Nov 1920 in Süchteln
Hagenbroich 135. Sie heiratete (1) JOHANN HEINRICH ANTON RHEINFELDER, der Sohn von Peter
Mathias Rheinfelder und Maria Gertrud Pollen, am 08 Okt 1897 in Süchteln. Er wurde am 03 Apr
1863 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Er verstarb am 27 Mai 1905 in Süchteln Hagenbroich.
Sie heiratete (2) JOHANN WILHELM SEELEN, der Sohn von Mathias Seelen und Anna Christine
Vorst, am 13 Okt 1911 in Süchteln. Er wurde am 12 Jan 1876 in Viersen geboren. Er verstarb am
25 Jun 1959 in Lobberich.

Johann Heinrich Anton Rheinfelder und Maria Gertrud Kersten hatten folgende Kinder:

17. i. ANNA5 RHEINFELDER wurde am 05 Apr 1898 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
28 Feb 1980 in Viersen. Sie heiratete Peter Gottfried Jakob Horster am 07 Jan
1921 in Süchteln. Er wurde am 08 Aug 1890 in Hüls geboren. Er verstarb am 31
Dez 1961 in Süchteln.

18. ii. ANNA MARIA RHEINFELDER wurde am 29 Mrz 1899 in Süchteln geboren. Sie verstarb
im Jahr 1930 in Süchteln No. 208. Sie heiratete Johann Jacob Vanflorop, der Sohn
von Heinrich Carl van Vlodrop und Maria Magdalena Gielen, am 18 Nov 1921 in
Süchteln. Er wurde am 21 Dez 1890 in Süchteln geboren. Er verstarb am 29 Mrz
1960 in Süchteln.

19. iii. KATHARINA RHEINFELDER wurde am 08 Jul 1904 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Sie verstarb am 18 Jul 1998 in Niederkrüchten.
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